; Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

AUTÓGRAFO Nº 82/2023
Projeto de Lei Complementar nº 28/2023

Autoria do Executivo Municipal

REVOGA A LEI COMPLEMENTAR Nº 764, DE 08 DE JULHO DE 1998,

QUE AUTORIZA A DOAÇÃO DE PRÓPRIO MUNICIPAL AQ

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE

SERVIÇOS DE SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO E REGIÃO, PARA

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

"PROJEÇÃO SAÚDE", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, NA FORMA DA LEI,
APROVA:

Art. 1º. Fica revogada a Lei Complementar nº 764, de 08 de julho de 1998, que

autorizou o Poder Executivo a doar imóvel de sua propriedade ao Sindicato

dos Empregados em Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Ribeirão

Preto e Região, em razão de descumprimento do disposto em seu artigo 2º,

nos termos do processo 2023 056754.

Art. 2º. Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Preto, 21 de junho de 2023.

FRANCO FERRO
Presidente